АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023 № 29

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 13.10.2022 № 428

Руководствуясь пунктом 2 части 5 статьи 32 Устава муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением

администрации муниципального образования Даровской муниципальный  район

Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эф-

фективности реализации муниципальных программ в муниципальном образова-

нии Даровской муниципальный район Кировской области», администрация Да-

ровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной служ-

бы» на 2023-2028 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную по-

становлением администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области от 13.10.2022 № 428 «Об утверждении муни-

ципальной программы муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области  «Развитие муниципальной службы» на 2023-2028 го-

ды следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы абзац 4 второго столбца стро-

ки «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной програм-

мы» слова «Обеспечение курсовой  переподготовки и повышения квалификации

лиц  муниципальных служащих» заменить словами «Обеспечение профессио-

нальной переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муни-

ципальные должности, и муниципальных служащих».

2

1.2. Абзац 2 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муници-

пальной программы,  в том числе формулировка основных проблем в указанной

сфере и прогноз ее развития», изложить в следующей редакции:

  «Решение проблемы финансирования профессиональной переподготовки и

повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и му-

ниципальных служащих позволит решить вопрос повышения квалификации му-

ниципальных кадров.».

 1.3. Абзацы 8,9,10 раздела 3 «Обобщенная  характеристика мероприятий

муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

 ««Обеспечение профессиональной переподготовки и повышения квалифи-

кации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служа-

щих».

В рамках реализации данного мероприятия планируется организация про-

фессионального развития лиц, замещающих муниципальные должности, и му-

ниципальных служащих, включающая проведение внутреннего обучения,

направленного на изучение действующего законодательства, методов муници-

пального управления, совершенствование управленческих навыков, направление

на курсы профессиональной переподготовки и  курсы повышения квалификации,

проведение тренингов, семинаров и других мероприятий.

В результате реализации мероприятия возрастет уровень профессиональ-

ных знаний и навыков лиц, замещающих муниципальные должности, и муници-

пальных служащих и, как следствие, повысится эффективность и оперативность

принятия управленческих решений.».

1.4. Таблицу приложения № 3 к Муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района     О.Ю. Елькин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район

Кировской области

от 30.01.2023 № 29

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области

«Развитие муниципальной службы» на 2023-2028 годы

Статус Наименование про-

граммного отдельного

мероприятия

Расходы (финансовое обеспечение) тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Развитие муници-

пальной службы Да-

ровского района на

2023-2028 годы»

3302,4, в том числе

за счет средств об-

ластного бюджета

72,4 за счет средств

местного бюджета

3230,0

3610,0, в том числе

за счет средств

местного бюджета

3610,0

3910,0, в том

числе за счет

средств местного

бюджета 3910,0

3910,0 в том

числе за счет

средств местного

бюджета 3910,0

3950,0 в том

числе за счет

средств местного

бюджета 3950,0

4000,0 в том

числе за счет

средств местного

бюджета 4000,0

Отдельное

мероприятие

Обеспечение выплаты

пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим

должности муници-

пальной  службы

2700,0, за счет

средств местного

бюджета

3050,0, за счет

средств местного

бюджета

3200,0, за счет

средств местного

бюджета

3200,0, за счет

средств местного

бюджета

3200,0, за счет

средств местного

бюджета

3200,0, за счет

средств местного

бюджета

Отдельное

мероприятие

Организация и прове-

дение медицинской

130,0, за счет

средств местного

140,0, за счет

средств местного

150,0, за счет

средств местного

150,0, за счет

средств местного

150,0, за счет

средств местного

200,0, за счет

средств местного

4

диспансеризации му-

ниципальных служа-

щих

бюджета бюджета бюджета бюджета бюджета бюджета

Отдельное

 мероприятие

Обеспечение профес-

сиональной переподго-

товки и повышения

квалификации лиц,

замещающих муници-

пальные должности, и

муниципальных слу-

жащих

122,4, в том числе за

счет средств област-

ного бюджета 72,4

за счет средств

местного бюджета

50

70,0, в том числе за

счет средств мест-

ного бюджета 70,0

100,0, в том чис-

ле за счет

средств местного

бюджета 100,0

100,0, в том чис-

ле за счет

средств местного

бюджета 100,0

100,0, в том чис-

ле за счет

средств местного

бюджета 100,0

100,0, в том чис-

ле за счет

средств местного

бюджета 100,0

Отдельное

мероприятие

Создание оптимальных

условий для эффектив-

ной деятельности му-

ниципальных служа-

щих

350,0, за счет

средств местного

бюджета

350,0, за счет

средств местного

бюджета

460,0, за счет

средств местного

бюджета

460,0, за счет

средств местного

бюджета

500,0, за счет

средств местного

бюджета

500,0, за счет

средств местного

бюджета

_______________